
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2015  № 266   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.01.2015 № 17 

 
 
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 

основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, решения 
Думы городского округа Стрежевой от 16.12.2014 № 582 «О местном бюджете городского 
округа Стрежевой на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов», постановления 
Администрации городского округа Стрежевой от 29.07.2014 № 586 «Об утверждении 
Положения о разработке, утверждении, реализации и мониторинге ведомственных 
целевых программ городского округа Стрежевой», в целях устранения технической 
ошибки 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 12.01.2015 № 17 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 
2015 - 2017 годы «Предоставление услуг по дополнительному образованию детей в сфере 
физической культуры и спорта»: 

- ведомственную целевую программу, утвержденную указанным постановлением, 
изложить в новой  редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                 В.М. Харахорин 
 

 
  



 
 

Приложение 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 22.04.2015 № 266 

 
Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики» Администрации 

городского округа Стрежевой 
Наименование ВЦП Предоставление  услуг  по дополнительному образованию  детей в сфере физической культуры и спорта 
Тип ВЦП                          ВЦП 1-го типа 

Паспорт ВЦП 

Наименование 
Единица 
измерен

ия 

Очередной 
финансовый 
год (2015) 

Плановый 
период 
(2016) 

Плановый 
период 
(2017) 

Цель ВЦП Обеспечение предоставления  услуг   по дополнительному образованию  детей в сфере физической культуры и спорта  
Индикатор (показатель) конечного результата цели ВЦП: Доля детей, 
охваченных программами дополнительного образования в отрасли физической 
культуры и спорта, в общей численности детей и молодежи городского округа 
Стрежевой  от 5 до 18 лет 

 
% 

 
 

17,1 

 
 

17,1 

 
 

17,2 
 

Задача 1 ВЦП. Привлечение  детского населения к занятиям спортом 
Число детей, занимающихся в Муниципальном бюджетном образовательном 
учреждении дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная 
школа» городского округа Стрежевой (далее – МБОУ ДОД «ДЮСШ») 

 
чел. 

 
1156 

 
1158 

 
1160 

Задача 2 ВЦП. Организация и обеспечение условий для поддержки одаренных детей   
Количество участников соревнований разных уровней чел. 4900 4910 4910 

Сроки реализации ВЦП 2015-2017 
 Коды бюджетной классификации    
 

Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов ДопКР ДопЭК 
Очередной 

финансовый 
год (2015) 

Плановый 
период 
(2016) 

Плановый 
период 
(2017) 

МБ 0702 7220500 611 009 000 18245,5 18245,5 18245,5 
МБ 0702 7220500 612 000 000 791,0 791,0 791,0 
ОБ(ФБ) 0702 0826108 612 001 229 5347,5 7076,2 9869,8 
ОБ(ФБ) 0702 0916012 612 001 241 236,5 236,5 236,5 
ОБ(ФБ) 0702 0916309 612 001 308 68,8 68,8 68,8 
итого      24689,3 26418,0 29211,6 



 
 
Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации городского округа Стрежевой» 
Наименование ВЦП Предоставление  услуг  по дополнительному образованию  детей в сфере физической культуры и спорта 
 

1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП 
1.1. Характеристика состояния развития сферы 
На сегодняшний день спорт и физическая культура становятся не только социальным, но и политическим фактором в современном 

мире. Вовлечение широких масс населения в занятия физической культурой, успехи российских спортсменов являются бесспорным 
доказательством жизнеспособности и духовной силы любой нации. Значительную роль в привлечении к занятиям физической культурой и 
спортом  играют Детско-юношеские спортивные школы. 

МБОУ ДОД «ДЮСШ» оказывает услуги в сфере дополнительного образования детей физкультурно-оздоровительной  
направленности на основании Устава, зарегистрированного  в МИ ФНС России №5 по Томской области от 03.08.2011. МБОУ ДОД 
«ДЮСШ»  осуществляет деятельность по образовательным программам в соответствии с лицензией серии А №0000409  от 12.09.2011 года 
(регистрационный номер 340), выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области,  по  
следующим дисциплинам физкультурно-оздоровительной направленности - хоккей с шайбой, футбол, тяжелая атлетика, пауэрлифтинг, 
легкая атлетика, настольный теннис, волейбол, баскетбол, вольная борьба, борьба самбо, лыжные гонки, русская лапта, шахматы, гиревой 
спорт, греко-римская борьба, полиатлон. 

Для организации образовательного процесса и оказания образовательных услуг в МБОУ ДОД «ДЮСШ» созданы необходимые 
условия: штатная численность МБОУ ДОД «ДЮСШ» укомплектована, 21 тренер-преподаватель и 1 спортсмен-инструктор обучают более 
тысячи обучающихся согласно учебным планам и в соответствии с  расписанием занятий. Необходимое оборудование, инвентарь в школе 
имеются, но требуется постоянное их обновление. Объекты, находящиеся в ведении МБОУ ДОД «ДЮСШ», в целом, соответствуют 
установленным требованиям. 

Несмотря на положительную тенденцию роста показателей, наград, завоеванных обучающимися школы, имеются  проблемы, 
требующие решения. Ряд проблем напрямую связан с необходимостью финансовых затрат и решение их зависит от объема 
финансирования: 

1. Недостаток собственных спортивных залов, что влечет проведение занятий по отдельным видам спорта в залах спортивно – 
оздоровительного комплекса «Кедр», спортивных залах общеобразовательных школ.   

2. Устаревающее оборудование и инвентарь. 
Решение организационных проблем возможно путем повышения качества работы коллектива, заинтересованности и ответственности 

сотрудников за сохранность контингента и повышение уровня подготовки обучающихся, качество информирования населения, что 
необходимо сделать для укрепления авторитета и инициирования желания заниматься физической культурой и спортом в МБОУ ДОД 
«ДЮСШ».   

 
 
 
 
 



 
 
1.2. Описание проблем и цели ВЦП 
1. Недостаток собственных площадей для проведения учебно-тренировочного процесса в связи с переходом ряда 

общеобразовательных учреждений на односменный режим работы. 
2. Обновление контингента в течение года в связи с низкой мотивацией детей и родителей к занятиям физической культурой и 

спортом; 
3. Недостаточный уровень соревновательной практики, отсутствие преемственности подготовки ребят, отсутствие возможности 

участия в тренировочных сборах.  
 
1.3. Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП 
1. Использование площадей общеобразовательных школ города для организации  учебно-тренировочного процесса. 
2. Обновление устаревшего оборудования и инвентаря на инвентарь и оборудование нового поколения с более современными 

качествами и возможностями.  
3. Формирование интересов, потребностей и мотивации детей и родителей к занятиям физической культурой и спортом в течение 

всего периода освоения программ через просветительскую деятельность, популяризацию здорового образа жизни; Повышение 
профессионального уровня кадрового состава, повышение заинтересованности в сохранении контингента обучающихся и повышении 
уровня  их подготовки, стимулирование трудовой деятельности. 

4. Обеспечение обучающихся соревновательным опытом  в спортивных соревнования, состязаниях, товарищеских встречах , в том 
числе, путем привлечения средств родителей, спонсоров; организация и проведение либо участие в тренировочных сборах по видам спорта. 
 

2. Описание показателей ВЦП и методик их расчета и /или получения 

Наименование показателей Методика  расчета 
Доля детей, охваченных программами дополнительного  
образования в отрасли физической культуры и спорта, в общей 
численности детей и молодежи от 5 до 18 лет, % 

Количество детей, охваченных программами дополнительного 
образования /Численность детей от 5 до 18 лет*100% 
 

Число  детей, занимающихся в ДЮСШ, чел.   Росстат, форма №5 - ФК 

Количество участников соревнований, чел. Внутренняя статистика (отчет о деятельности школы, журнал учета 
проводимых соревнований) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3.   Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации 

ВЦП,  сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП 
Ответственный за реализацию ВЦП Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ» Рудницкий Виктор Фабиянович  5-19-74 
Порядок организации работы по реализации 
ВЦП 

- Текущая работа по подготовке и реализации мероприятий Программы. 
- Мониторинг выполнения системы программных мероприятий. 
- Подготовка и предоставление в установленном порядке сводной бюджетной заявки на  
финансирование мероприятий ВЦП на очередной финансовый год. 

- Подготовка и предоставление в Управление культуры, спорта и молодежной политики 
форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП. 

Ответственный за мониторинг реализации ВЦП 
и составление  форм отчетности о реализации 
ВЦП 

 Заместитель директора МБОУ ДОД «ДЮСШ» по учебной работе 

Сроки текущего мониторинга ВЦП Ежемесячно, до 10 числа 
месяца, следующего за 
отчетным месяцем 

Ежеквартально, до 10 числа 
месяца, следующего за 
отчетным месяцем квартала 

Ежегодно, до 01 февраля 
года, следующего за 
отчётным годом 

Порядок установления форм текущего 
мониторинга: отчетности о реализации 
мероприятий ВЦП и форм отчетности о 
реализации показателей ВЦП 

по утвержденным формам по утвержденным формам по утвержденным формам 

 
4.Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП и, по возможности, плановое значение 

 экономической и общественной эффективности реализации ВЦП 
Показатель Наименование показателя Порядок расчета 

показателя 
Источник значений 
показателя 

Показатели общественной эффективности 
реализации ВЦП 
 

 Количество обучающихся на 
1 тысячу населения в расчете 
на 1 тысячу руб. затрат по 
программе 

Увеличение числа 
посещений мероприятий 
ДЮСШ на 1 тысячу 
населения /  
объем финансирования 
программы 

Росстат, форма 5 ФК, 
бухгалтерский отчет 

Показатели экономической  эффективности 
реализации ВЦП 

Количество мероприятий, 
реализованных на 1 рубль 
программного обеспечения 

Количество программных 
мероприятий /  
количество средств, 
выделяемых на программу 

Росстат, форма 5 ФК, 
бухгалтерский отчет 

 
 
 
 



 
 

Наименование СБП       Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой»            

Наименование ВЦП  Предоставление услуг по дополнительному образованию детей в сфере физической культуры и спорта 
Цель ВЦП    Обеспечение предоставления услуг по дополнительному образованию детей в сфере физической культуры и спорта                  
Индикатор конечного 
результата цели     Доля детей, охваченных  программами дополнительного образования в отрасли физкультуры и спорта, в общей 

численности детей и молодежи от 5 до 18 лет - не менее 17%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

         Мероприятия ВЦП*    

№ 
Показатели 

Наименование задачи, 
программных 
мероприятий 

муниципальной 
программы, Ед. 

Очеред 
ной 

финансо
вый год 
(2015) 

Плановый 
период 
(2016) 

Плановый 
период 
(2017) 

Ответствен 
ная 

организация 
за реализацию 

программы 

Ответствен 
ный 

исполнитель 
(Ф.И.О.) 

Перечень 
организаций, 
участвующих 
в реализации 
программы 

п/п 
источники 

финансирования 
изм. 

1 2 3   4 5   6 7   

1.  Задача  1 ВЦП:  Привлечение детского населения к занятиям спортом 

Объем 
финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по программе,   23924,0 25652,7 28446,3 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

Директор             
Рудницкий 

Виктор 
Фабиянович 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

в том числе  за счет 
средств:         
Областного бюджета   5587,5 7316,2 10109,8 
Местного бюджета   18336,5 18336,5 18336,5 

Наименование 
индикатора 
(показателя 
исполнения 
задачи 1) 

 Число детей, 
занимающихся  в 
учреждении 

чел. 1156 1158 1160 

1.1. Мероприятие 1 Проведение  просветительских мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни 
Объем 
финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по мероприятию 1:   23924,0 25652,7 28446,3 МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

Директор             
Рудницкий 

Виктор 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» в том числе  за счет 

средств:         



Областного бюджета   5587,5 7316,2 10109,8 Фабиянович 
Местного бюджета   18336,5 18336,5 18336,5 

Наименование 
индикатора 
(показатели) 
мероприятия 1  

Количество проведенных 
мероприятий ед. не менее                  

15 
не менее              

15 
не менее 

15 

2 Задача  2 ВЦП:  Организация и обеспечение условий для поддержки одаренных детей 

  

Объем 
финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по программе,   700,00 700,00 700,00 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

Директор             
Рудницкий 

Виктор 
Фабиянович 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

в том числе  за счет 
средств: 
Областного бюджета         
Местного бюджета   700,00 700,00 700,00 

Наименование 
индикатора 
(показателя 
исполнения 
задачи 2) 

 Количество участников 
соревнований разных 
уровней 

чел. 4900 4910 4910 

2.1. Мероприятие 1 Участие в соревнованиях разных уровней 

Объем 
финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по мероприятию 1:   700,0 700,0 700,0 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

Директор             
Рудницкий 

Виктор 
Фабиянович 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

в том числе  за счет 
средств:         
Областного бюджета         
Местного бюджета   700,0 700,0 700,0 

Наименование 
индикатора 
(показатели) 
мероприятия 1  

Количество участий в 
соревнованиях разных 
уровней 

ед. 141 не менее 
140 

не менее 
140 

 
 




